LĐLĐ HUYỆN  PHONG ĐIỀN

CĐCS TRƯỜNG THCS PHONG BÌNH
       Số 7/KHT-CĐCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                                                                 Độc lập –Tự do- Hạnh phúc
            Phong Bình , ngày 31 tháng 12 năm 2017

KẾ HOẠCH

Công tác Công đoàn tháng 01 năm 2018
I/  Đánh giá công tác tháng 12:
* Phát động phong trào thi đua trong CBCNVC LĐ chào mừng 73 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và ngày Quốc phòng toàn dân 22/12
- Phối hợp nhà trường làm tốt công tác bồi dưỡng học sinh giải Toán và tiếng Anh qua mạng internet; Bồi dưỡng học sinh giỏi.
- Kiểm tra về thực hiện Điều lệ và tài chính công đoàn.
- Phối hợp các đoàn thể xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng- Mừng xuân” 2018.

 - Tổ chức Gặp mặt – CBGVNV trong ngành đã tham gia trong Quân đội Nhân dân Việt Nam ( 1 đoàn viên).

- Làm báo cáo hoạt động Công đoàn học kỳ 1.
- Cập nhật Hồ sơ công đoàn cơ sở
- Làm tốt công tác thăm hỏi đối với đoàn viên ốm đau, hoạn nạn, tang tế.
- Đánh giá công tác hoạt động Công đoàn tháng 12, xây dựng kế hoạch hoạt động Công đoàn tháng 01/2018.
II. Kế hoạch công tác tháng 01/2018:
* Phát động phong trào thi đua trong CBCNVC LĐ chào mừng 88 năm Ngày thành lập Ðảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930- 03/2/2018), chào mừng năm mới 2018 và Tết Nguyên đán Mậu Tuất; kỷ niệm Ngày truyền thống học sinh, sinh viên Việt Nam (09/01/1950 – 09/01/2018).
-  Phối hợp với chuyên môn vận động cán bộ giáo viên, nhân viên thực hiện tốt kế hoạch chuyên môn trong tháng:
+ Thực hiện chương trình từ tuần 19 đến tuần 22
- Củng cố hệ thống hồ sơ CĐCS; kiểm tra thực hiện Điều lệ và tài chính công đoàn.

- Tổ chức sơ kết, đánh giá công tác Công Đoàn trong HKI.
-  Giám sát việc thực hiện chi trả chế độ cho CBGV-NV theo quy định và quy chế chi tiêu nội bộ nhà trường.
-  Vận động cán bộ đoàn viên ủng hộ gây quỹ “ Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc màu da cam” do Phòng giáo dục và Công đoàn huyện phát động.
- Phối hợp các đoàn thể xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng xuân” 2018
- Báo cáo hoạt động Công đoàn học kỳ 1 đến Công đoàn huyện.
- Phối hợp với nhà trường và Chi hội Chữ Thập đỏ thăm, tặng quà đến Địa chỉ nhân đạo và học sinh có hoàn cảnh khó khăn vào dịp Tết Nguyên Đán Mậu Tuất.

- Phối hợp với chi hội CTĐ vận động CBĐV (5 đv) tham gia “Lễ hội xuân hồng”, hiến máu tình nguyện năm 2018 .

- Làm tốt công tác thăm hỏi đối với đoàn viên ốm đau, hoạn nạn.
- Đánh giá công tác hoạt động Công đoàn tháng 01, xây dựng kế hoạch hoạt động Công đoàn tháng 02/2018.

* Nơi nhận:

- Chi bộ để theo dõi

- Lưu CĐCS

	TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH
Ngô Văn Khoa